
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.08.2024 № 490 
 

г. Шахтерск 
 
 

Об установлении маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

Рассмотрев протокол Комиссии по организации перевозок пассажиров  
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок при Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 13.08.2024 и в целях 

обеспечения ритмичной работы транспорта общего пользования, рационального 

использования подвижного состава, повышения культуры обслуживания пассажиров на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 13.07.2015 № 

220-ФЗ 
 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 9 Закона 

Донецкой Народной Республики от 29.09.2023 № 9-РЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном и городским наземным 

электрическим транспортом в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики  
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить маршруты регулярных перевозок на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

(прилагается). 
 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 29.05.2024 № 261  
«Об установлении маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики». 
 



3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики  
gisnpa-dnr.ru. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики       Ю.Н. Касицкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 
от 20.08.2024 № 490 
 

МАРШРУТЫ 
регулярных перевозок на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

№ 

п/п 
№ 

маршрута Наименование маршрута Протяженность 

маршрута (км) 
1 2 3 4 
1. 1 «мкр. Восточный – Тубдиспансер» 21 
2. 2 «мкр. Восточный – ул. Партизанская (ОА)» 23,4 
3. 3 «мкр. Восточный – Кольцевой» 16 

4. 5 «мкр. Восточный – пос. Горное – пос. Виктория 
- пос. Дорофиенко» 19,4 

5. 6 «мкр.Восточный – ул. Львовская (ОА)» 22,6 
6. 9 «мкр. Восточный – ул. Ленинградская (ОА)» 35 
7. 10 «мкр. Восточный – ул. Заречная (ОА)» 35 
8. 12 «мкр. Восточный – ул. Октябрьская (ОА)» 18,2 
9. 11 «г. Шахтерск - с. Розовка» 40 
10. 15 «мкр. Восточный – ул. Мира (ОА)» 10,4 
11. 25 «г. Шахтерск - с. Грабово» 35 
12. 27 «мкр. Восточный – пгт. Стожковское» 40 
13. 27А «мкр. Восточный – с. Орлово-Ивановка» 50,8 
14. 28 «г. Шахтерск (АС) – пгт. Сердитое» 21 
15. 33 «мкр. Восточный – с. Рассыпное» 35 
16. 35 «мкр. Восточный – пгт. Московское» 41,5 
17. 36 «мкр. Восточный – с. Стожково» 40 
18. 41 «мкр. Восточный – с. Михайловка» 54 
19 45 «г. Шахтерск – с. Дибровка» 54 

 
 


